

Atal Bihari Vajpayee
Institute of Good Governance & Policy Analysis
Minutes of Fourth Meeting of the Executive Body
Date 01.12.2017

The fourth meeting of the Executive Body of Atal Bihari Vajpayee Institute of Good Governance & Policy analysis was held on 01.12.2017 at 11:30 AM in the meeting room of the institute. The following were present:

S.N.	Name
1	Shri Padamvir Singh, Director General & Chairman-Executive Body, Atal Bihari Vajpayee Institute of Good Governance & Policy Analysis - Bhopal
2	Shri Ashish Upadhyay, Principal Secretary, Government of Madhya Pradesh, Schedule Cast Welfare Department.
3	Shri Amitabh Awasthi, Deputy Secretary, Government of Madhya Pradesh, General Administration Department.
4	Shri Deepak Sharma, Bhopal.
5	Shri C.M. Dhakad, Bhopal.
6	Shri Akhilesh Argal, Director & Member Secretary, AIGGPA, Bhopal

The following members were unable to attend the meeting and were granted leave of

S.N.	Name
1	Prof. Vijay Singh Tomar, Vice Chancellor, JNKVV, Jabalpur
2	Shri Rathin Roy, Director, National Institute of Public Finance and Policy, New Delhi - 110067
3	Prof. Niraja Gopal Jayal, Professor, Centre for the Study of Law and Governance, JNU, New Delhi

absence by the Chairman of the Executive Body:

Agenda wise discussion took place and the following decisions were taken:-

EB-4/1 **Confirmation of the minutes of the third meeting of the Executive Body held on 25.02.2017**

Decision The Executive body confirmed the minutes of the third meeting of the Executive Body held on 25.02.2017

अटल बिहारी वाजपेयी सुशासन एवं नीति विश्लेषण संस्थान

कार्यकारी निकाय की चतुर्थ बैठक

दिनांक 01.12.2017 का कार्यवाही विवरण

अटल बिहारी वाजपेयी सुशासन एवं नीति विश्लेषण संस्थान के कार्यकारी निकाय की तृतीय बैठक दिनांक 01.12.2017 को अपराह्न 11:30 बजे सुशासन भवन के सभा कक्ष में सम्पन्न हुई। बैठक में निम्नानुसार उपस्थिति रही:-


क्रं.	नाम
1	श्री पदमवीर सिंह, महानिदेशक एवं अध्यक्ष - कार्यकारी निकाय, अटल बिहारी वाजपेयी सुशासन एवं नीति विश्लेषण संस्थान, भोपाल
2	श्री आशीष उपाध्याय, प्रमुख सचिव, मध्यप्रदेश शासन, उच्च शिक्षा विभाग
3	डा. अमिताभ अवस्थी, उप सचिव, मध्यप्रदेश शासन, सामान्य प्रशासन विभाग,
4	श्री दीपक शर्मा, भोपाल
5	श्री सी.एम. धाकड़, भोपाल
6	अखिलेश अर्गल, संचालक एवं सदस्य सचिव- कार्यकारी निकाय,

बैठक में निम्नानुसार सदस्य भाग लेने में असमर्थ रहे एवं कार्यकारी निकाय के अध्यक्ष द्वारा उन्हें अनुपस्थित रहने की अनुमति प्रदान की गई:-

क्रं.	नाम
1	प्रोफेसर विजय सिंह तोमर, वाईस चांसलर, जेएनकेवि. जबलपुर
2	श्री रथिन राय, डायरेक्टर, नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ पब्लिक फाईनेंस एण्ड पॉलिसी, 12/2 सत्संग विहार मार्ग, न्यू दिल्ली
3	प्रोफेसर नीरजा गोपाल जयाल, सेन्टर फॉर द स्टडी ऑफ लॉ एण्ड गवर्नेन्स, जेएनयू, नई दिल्ली

बैठक में एजेण्डावार चर्चा हुई तथा निम्नानुसार निर्णय लिये गये:-

EB-4/1 कार्यकारी निकाय की दिनांक 25.02.2017 को संपन्न तृतीय बैठक के कार्यवाही विवरण का अनुमोदन।


(अखिलेश अर्गल)
संचालक एवं सदस्य सचिव
कार्यकारी निकाय
अटल बिहारी वाजपेयी सुशासन एवं नीति विश्लेषण संस्थान

EB-4/2 Action taken report on the minutes of the third meeting of the Executive Body held on 25.02.2017.

Decision The Executive Body was apprised about the action taken report on the minutes of the third meeting of the Executive Body, held on 25.02.2017.

EB-4/3 Approval of annual report of the institute for the year 2016-17.

Decision The Executive body approved the annual report of the institute for the year 2016-17. Member's appreciated the institutes work of preparation of Manual of various departments. It was suggested that on the line of the Secretariat Manual, the institute can think of preparing a common Manual for Directorates. Chairman EB informed the members that institute will take up this work after consulting the GAD.

EB-4/4 Approval of the statement of accounts and annual audit report of the institute for the year 2016-17.

Decision The Executive body approved the statement of accounts and annual audit report of the institute for the year 2016-17.

EB-4/5 Revision in tenure pay of the employees of the institute in view of the 7th pay commission.

Decision The Executive body unanimously approved the revision of the tenure pay of the employees of the institute as per the proposal (Annexure-1) from 01.12.2017, with the remark that it should be implemented after taking approval of the Hon'ble Chief Minister and Chairman of the Governing Body.

The meeting ended with a vote of thanks to the Chair and members of the Executive Body.

निर्णय: कार्यकारी निकाय द्वारा निकाय की तृतीय बैठक दिनांक 25.02.2017 के कार्यवाही विवरण का अनुमोदन किया गया।

EB-4/2 कार्यकारी निकाय की दिनांक 25.02.2017 को संपन्न तृतीय बैठक के कार्यवाही विवरण पर की गई अनुवर्ती कार्यवाही।

निर्णय: कार्यकारी निकाय, तृतीय बैठक दिनांक 25.02.2017 के कार्यवाही विवरण पर की गई अनुवर्ती कार्यवाही से अवगत हुआ।

EB-4/3 संस्थान के 2016-17 के वार्षिक प्रतिवेदन पर विचार।

निर्णय: कार्यकारी निकाय द्वारा संस्थान के वर्ष 2016-17 के वार्षिक प्रतिवेदन का अनुमोदन किया गया। कार्यकारी निकाय के सदस्यों द्वारा संस्थान के मैनुअल बनाने के कार्य की सराहना की गई। उनके द्वारा सुझाव दिया गया कि सचिवालय कार्यप्रणाली पुस्तिका जैसा ही एक कॉमन मैनुअल संचालनालयों के लिये भी बनाया जाना उचित होगा। अध्यक्ष कार्यकारी निकाय द्वारा इससे सहमति व्यक्त करते हुए बताया गया कि संस्थान सामान्य प्रशासन विभाग से चर्चा उपरांत इस पर कार्यवाही करेगा।

EB-4/4 संस्थान के वर्ष 2016-17 के Statement of Accounts एवं वार्षिक ऑडिट रिपोर्ट का अनुमोदन।

निर्णय: कार्यकारी निकाय द्वारा संस्थान के वर्ष 2016-17 के Statement of Accounts एवं वार्षिक ऑडिट रिपोर्ट का अनुमोदन किया गया।

EB-4/5 सॉतवें वेतनमान के परिप्रेक्ष्य में संस्थान में कार्यरत कर्मचारियों के वेतन में बढ़ोत्तरी बाबत।

निर्णय: कार्यकारी निकाय द्वारा संस्थान में कार्यरत कर्मचारियों के वेतन में प्रस्ताव अनुसार बढ़ोत्तरी (परिशिष्ट-1) का अनुमोदन दिनांक 01.12.2017 से, इस शर्त के साथ किया गया कि, इसको लागू करने के पूर्व माननीय मुख्यमंत्री एवं अध्यक्ष शासी निकाय का अनुमोदन प्राप्त किया जाये।

अन्त में अध्यक्ष महोदय एवं सदस्यों के प्रति धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक सम्पन्न हुई।